Kresnapaksa Posyamasa (Desember-Januari) tahun 332 Saka

atau 411 Masehi. Adapun Sungai Gangga berfungsi sebagai

tempat dilaksanakannya upacara mandi untuk mensucikan

diri menurut Sanghyang Agama yang dilaksanakan setahun

sekali.8

Selain sebagai tempat ucapara-upacara ritual, sungai

juga mempunyai peranan yang tidak kecil untuk

72.
50 Menurut Catatan Sejarawan T.D. Sudjana, Pangeran Walasngsungsang yang berjuluk

Ki Somadullah mendapat perintah dari gurunya yaitu Syekh Datukh Kahfi atau Syekh

Nurjati atau Syekh Idhofi untuk pergi ke Dukuh Kebon Pesisir, membangun sebuah

pedukuhan yang diperkirakan terjadi pada 1 Sura 1367 Saka betepatan dengan 1 Muharam

1445 Masehi. Padukuhan tersebut semula dinamakan Tegal Alang-Alang (Lemahwungkuk).

Kemudian lambat laun disebut dengan “Dukuh Sarumban” yang berarti pusat percampuran

penduduk, selanjutnya disebut dengan “Caruban”, orang menyebut dengan “ Carbon,